
DDS n. 1160 del 31.05.2021
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 
Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo

Servizio Turistico Regionale n. 18 di Siracusa
Il Dirigente del Servizio

Oggetto: Iscrizione all'Albo Regionale delle Pro Loco dell'Associazione Pro Loco Rosolini “Città del
Carrubo” 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 10/91 recante “Norme per lo sviluppo turistico per la Sicilia – disposizioni varie”;
VISTE le delibere di Giunta Regionale n. 151 del 21/3/2006 e n. 109 del 03/04/2009 con le quali

sono stati istituiti i Servizi Turistici Regionali;
VISTO il  D.P.Reg.  n.  12  del  27/06/2019  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  l.r.

16/12/2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti  regionali di
cui all'art. 13, comma 3, della l.r. 17/03/2016, n. 3. Modifica del D.P.R 18/01/2013, n.6 e
s.m.i.;

VISTA la  rimodulazione  delle  funzioni  e  dei  compiti  dei  Dipartimenti  regionali  operata  dal
suddetto  regolamento  e  in  particolare  quella  inerente  l'Assessorato  Regionale  del
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo - Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello
Spettacolo;

VISTO il D.A. n. 1203 del 9 Marzo 2018, di approvazione del contratto individuale di lavoro
della Dott.ssa Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo,
dello  Sport  e  dello  Spettacolo,  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  del  Turismo,  al  n.
698/999 del 15/03/2018, stipulato tra l'Assessore Regionale per il Turismo, lo Sport e lo
Spettacolo e la Dott.ssa Lucia Di Fatta ;

VISTO il  D.A.  n.  187  del  26.02.2020,  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  al  n.  22/89  del
28/02/2020,  con  il  quale  è  stata  approvata  l’ integrazione  al  contratto  individuale  di
lavoro della  dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo;

VISTO il  D.A.  n.  2641  del  11.11.2020,  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  Turismo  al  n.
1114/2370  del  16.11.2020,  con  il  quale  è  stata  approvata  l’ulteriore  integrazione  al
contratto  individuale  di  lavoro  della  Dott.ssa  Lucia  Di  Fatta  Dirigente  Generale  del
Dipartimento stesso;

VISTO il  DDG n.  2224 del  27/08/2019 con il  quale  è  stato  conferito  l'incarico  di  Dirigente
Responsabile del Servizio Turistico Regionale di Siracusa all' Arch. Salvatore Cancemi
con decorrenza 01/08/2019;

VISTO il  DDG n. 2503 del 03.11.2020 col quale è stata approvata l’integrazione al contratto
individuale di lavoro dell’ Arch. Salvatore Cancemi;

VISTO il Decreto Assessoriale n. 573 del 21 aprile 1965 con il quale è stato istituito l'Albo delle
Associazioni Pro Loco presso l'Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello
Spettacolo;

VISTA la  l.r.  24  marzo  2014  n.  8  “Istituzione  dei  Liberi  Consorzi  comunali  e  delle  Città
Metropolitane”;

VISTA la l.r. 4 agosto 2015 n. 15 “Disposizioni in materia di Liberi Consorzi comunali e Città
Metropolitane” ed in particolare il comma 6 dell'art. 33; 

VISTO il D.A. n. 3512  del 21 dicembre 2016 recante “Nuovi criteri  di riconoscimento delle
associazioni Pro Loco”, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 4 - parte I – del 27/01/2017;

VISTO l'avviso di rettifica, pubblicato in G.U.R.S. n. 12 – parte I  - del 24 marzo 2017, relativo
alla sostituzione dell'allegato “A” (Statuto tipo delle Associazioni Pro Loco) al Decreto

SERVIZIO TURISTICO REGIONALE n. 18 di SIRACUSA; Via Maestranza n. 33 – 96100 Siracusa
Codice Fiscale 80012000826  - Partita Iva 02711070827 

Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it-

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


Assessoriale n. 3512  del 21/12/2016 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione
Siciliana, parte prima, n. 4 del 27 gennaio 2017;

VISTA l'istanza  trasmessa a  questo  STR  dalla  Associazione  Pro  Loco  Rosolini  “Città  del
Carrubo” relativa alla richiesta di iscrizione all'Albo Regionale delle Pro Loco, acquisita
al prot. in entrata n. 45418 del 03/11/20, e la documentazione allegata, conforme a quanto
prescritto all'art. 4 del D.A. 3512 del 21/12/16;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 696 del 04/05/2021 del Libero Consorzio Comunale di
Siracusa,  trasmessa  a  questo  Servizio  Turistico  Regionale  di  Siracusa  tramite  posta
elettronica  certificata  in  data  25/05/2021  e  assunta  al  protocollo  al  n.  149429  del
25/05/21, nella quale, previa verifica volta ad accertare la veridicità e la coerenza della
documentazione trasmessa,  si  esprime,  ai  sensi  del  D.A. n 3512 del  21/12/16,  parere
favorevole  per  l'iscrizione  all'Albo  Regionale  delle  Pro  Loco,  istituito  presso
l'Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo, dell'Associazione Pro
Loco  Rosolini  “Città  del  Carrubo”,  CF:  92028180898  ,  con  sede  nel  Comune  di
Rosolini (SR) – Via S. Alessandra n. 172;

RITENUTO per quanto sopra espresso, di poter iscrivere all'Albo Regionale delle Pro Loco, ai sensi
dell'art.  5 del D.A. n. 3512 del 21/12/16, l'Associazione  Pro Loco  Rosolini “Città del
Carrubo”, CF: 92028180898 , con sede nel Comune di Rosolini (SR) – Via S. Alessandra
n. 172; 

Tutto ciò premesso ,
DECRETA 

Per le motivazioni di cui in narrativa

ART.1 L'Associazione denominata Pro Loco Rosolini “Città del Carrubo”, CF: 92028180898 ,
con sede nel Comune di Rosolini (SR) – Via S. Alessandra n. 172, è iscritta  all'Albo
Regionale  delle  Pro  Loco,  istituito  presso  l'Assessorato  Regionale  del  Turismo dello
Sport e dello Spettacolo, a decorrere dalla data del presente decreto;

ART.2 Il  presente  decreto  sarà  trasmesso,  con effetto  di  notifica,  all'Associazione  Pro Loco
Rosolini “Città del Carrubo”, al Libero Consorzio Comunale di Siracusa e al Servizio 3
dell'Assessorato  Regionale  del  Turismo  dello  Sport  e  dello  Spettacolo,  per
l'aggiornamento dell'Albo Regionale delle Pro Loco;

ART.3 Il presente decreto viene trasmesso per la pubblicazione, per estratto, sulla G.U.R.S. e
pubblicato sul  sito istituzionale  dell'Assessorato Regionale del  Turismo dello  Sport  e
dello Spettacolo, ai sensi dell'art. 68 della L.r 12 agosto 2014 e s.m.i..

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

         f.to      Stefania Gandini f.to     Arch. Salvatore Cancemi  

SERVIZIO TURISTICO REGIONALE n. 18 di SIRACUSA; Via Maestranza n. 33 – 96100 Siracusa
Codice Fiscale 80012000826  - Partita Iva 02711070827 

Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it-

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it

